(4) Epistula haec nos latet. In epistula diei 20 II 1826 (infra epist. n. 13) VG Passerat affirmat hanc epistolam ei traditam fuisse.

(5) In *Diario* Rev.mi Cocle p. 92 notatur sub die 11 I 1826: « Si riceve altra lettera dal P. Passerat colla notizia della partenza de' PP. ... per Lisbona ... E si risponde a varj dubbj sull'autorità de' Consultori del Vicario e sulla elezione del suo successore ». - In

Quoad 2<sup>um</sup>. Quid dicam? Consultius fore putarem continuo et opportune Fratres tuos adhortare et enixe a Deo deprecari, ut omnes idipsum sentiant in uno spiritu caritatis et vocationis, memoria retinentes illud Servatoris Nostri G.C., quod sicut palmes non potest ferre fructum, nisi manserit in vite, sic nec nos, nisi manserimus sub earundem Regularum observantia, absque ulla novitate, in vinculo pacis et caritatis. Ita fiet, quod nihil obstant leges in contrarium. Sufficit enim illum eligere in foro externo, quem de suo suorumque Consultorum consilio Rector Major jam prius elegerat.

Quod autem ad candidatum spectat, nollem ut P. Czech amoveatur ab Alsatia, cum sit ibi valde acceptus ac proinde aptissimus ad promovendum Congregationis incrementum in Gallia, ubi felicior religionis status comprobatur. Superest igitur ut (6) rogo, ut me quam citius certiore reddas. Pro quolibet vero casu repentino (id quod longissime absit) facultates tuas regendi et gubernandi Admonitori tuo de mea auctoritate juxta Regulas communicare ac delegare poteris.

In hac demum electione sicut in caeteris aliis, praeter ea quae in nostris Regulis commandantur requisita, haec prae oculis habenda sunt: Quod sola fortitudo facile in asperitatem duritiamque degenerat, quae dispergit potius ac destruit, quam aedificat; sola autem benignitas in languorem vergit ac laxitatem, quae charismata licet meliora subvertere experientia comprobatur. Ab utroque igitur extremo cavendum, fortitudinem cum lenitate, efficaciam cum suavitate copulando. Fortitudo resplendeat in fine capessendo regularis disciplinae; suavitas in modo et ratione hunc finem adsequendi.

13. - 1826 II 20, Wien. - VG Passerat ad RM Cocle. - Orig. (tantum subscriptio et postscriptum autographa): AG Epistulae P.is Passerat I. - Notatur in ALO 11

Proponit quod munus Vicarii generalis non sit perpetuum sed ad quinquennium. Nominatus est P. Madlener Admonitor Vicarii loco P.is Libozky, Rectoris. Quia non sufficiunt 30 ex. libri P.is Panzuti, petit alia 20 ex. De eligendo Vicario-successore inter P.em Libozky et P.em Stark.